ПРОТОКОЛ № 2
профсоюзного собрания МКОУ СОШ № 9
                               от 26.03.2020 г.
Количество присутствующих – 90 чел.
Ф.И.О. ведущего собрание: Волошина Л.С.
Ф.И.О. секретаря собрания: Алипханова З.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об акции профсоюзов « За достойный труд»
(Волошина Л.С.– председатель профкома)
2. О создании комиссии по трудовым спорам
(Лещенко Е.А. – директор школы)
СЛУШАЛИ по первому вопросу: об акции профсоюзов « За достойный труд» Волошина Л.С.–председателя профкома школы, которая рассказала о проведении
профсоюзами данной акции, ее целях и результатах.
Вопросы к докладчику: нет вопросов
Выступили: Ладунова А.А. с оценкой данной акции, которую считает
своевременной.
СЛУШАЛИ по второму вопросу: о создании комиссии по трудовым спорам директора школы
Лещенко Е.А., которая познакомила коллектив с составом данной комиссии,
ее целями и задачами, а также планируемой деятельностью.

Постановили:
1. По мере возможности принимать участие в акциях, проводимых
Профсоюзами.

2. Признать своевременным и необходимым создание комиссии по
трудовым спорам.

[bookmark: _GoBack]

Председатель первичной
профсоюзной организации МКОУ СОШ № 9    ____________/ Волошина Л.С./